

SäkerhetsBranschens verksamhetsberättelse 2024



Verksamhetsberättelse 2024

År 2024 har säkerhetsfrågor varit i fokus. Vår yttre säkerhet har präglats av både nya och fortsatta krig och konflikter, cybersäkerhetshot och påverkansoperationer. I Sverige har vår inre säkerhet fortsatt påverkats av gängkriminalitet, sprängningar, välfärdsbrott, och organiserad brottslighet. Regeringen har gjort flera viktiga satsningar på säkerhet och vi har sett hur efterfrågan på säkerhet ökar.

I en tid där inre och yttre hot går ihop, med förändrade hotbilder och ökade krav på beredskap har vi som branschorganisation en viktig roll i att tydliggöra och belysa viktiga frågor och öka kunskapen om säkerhet och åtgärder för att skydda sig och sin verksamhet.

SäkerhetsBranschens vision är att vara en samlad kraft och stark organisation, som tydligt representerar branschens företag, som synliggör och skapar opinion för säkerhetsfrågor samt bidrar till och skapar förutsättningar för branschens säkerhetsföretag.

SäkerhetsBranschen samlar branschens experter och verkar för ökad trygghet och säkerhet i vårt samhälle tillsammans med våra medlemsföretag.

Kansliet arbetar med olika aktiviteter utifrån en av styrelsen fastställd strategi och verksamhetsplan med fokus på fyra olika områden för att nå SäkerhetsBranschens vision och för att skapa största möjliga medlemsnytta för våra medlemsföretag:

- Synlighet
- Påverka
- Kompetens
- Mervärde och förmåner

Under året har våra prioriterade frågor varit kompetensförsörjning, cybersäkerhet och totalförsvar och dessa frågor har varit en viktig del i de aktiviteter som har genomförts under året. Kansliet har även arbetat med att bevaka och tydliggöra säkerhetsläget och brottsutvecklingen i vårt samhälle tillsammans med förändringar i lagstiftning och frågor som påverkar branschen.



Jeannette Lesslie Wikström
vd SäkerhetsBranschen

Medlemmar

Under 2024 fick vi 14 nya medlemmar. Cybersäkerhetsfrågor är fortsatt i fokus i samhället och vi noterar att det är flera nya medlemmar i detta segment som har sökt sig till oss.

En trend vi har sett mycket tydligt under 2024 är att nya medlemmar har anslutit sig utan tidigare bearbetning. Vi tolkar det som att behovet av en stark och samlad bransch blir alltmer betydelsefullt. Med en enad röst är vi starkare i de frågor som är viktiga för branschen.

Vi har även noterat ett ökat engagemang från många av våra medlemmar. Förutom publikrekord på SäkerhetsDagen, på SäkerhetsArenan i Almedalen och under SKYDD-mässan genomförde vi två fullsatta seminarier kring NIS2 och ett populärt seminarium kring ryska intressen i svenska bolag under året.

Branschen

I och med ett förändrat säkerhetsläge, en höjning av terrorhotnivån och det geopolitiska omvärldsläget, ökade antalet frågor om säkerhet generellt och om branschen, och vi kunde notera att vi ofta fick frågor från flera av de stora mediahusen, om hur stor marknaden är och vad branschen totalt omsätter.

Under 2024 gjorde vi en sammanställning om branschen dvs den totala säkerhetsmarknaden. Genom UC tog vi fram statistik och siffror för branschen och branschens utveckling mellan 2019 och 2023.

I sammanställningen inkluderades en sammanställning av UC branschstatistik avseende säkerhetsföretag i Sverige, verksamma inom bland annat:

- Säkerhetsrådgivning och konsultverksamhet
- Bevakning
- Brandskydd
- IT- och informationssäkerhet, Cybersäkerhet
- Larm och säkerhetsteknik

År	2023	2022	2021	2020	2019
Omsättning *	117 Mdkr	106 Mdkr	94 Mdkr	93 Mdkr	88 Mdkr
Antal företag	1 275	1 274	1 273	1 260	1 242
Antal anställda	48 698	45 474	44 693	45 534	45 334

* exkl försvarsindustri

Följande kan noteras från sammanställningen:

- Omsättningen för säkerhetsmarknaden som helhet var totalt 117 Mdkr under 2023
- 2023 omsatte SäkerhetsBranschens medlemmar totalt 81 Mdkr

- SäkerhetsBranschen medlemmar står för närmare 70% av den totala omsättningen på säkerhetsmarknaden
- 2023 har SäkerhetsBranschens medlemmar haft en tillväxt på 5,4% jämfört med året innan. Motsvarande siffra för den totala säkerhetsmarknaden var en ökning med 10,4%.

Aktiviteter

I kommande avsnitt redovisar vi några av alla de aktiviteter som har genomförts inom verksamheten under 2024, kopplat till våra strategiska mål för SäkerhetsBranschen och våra prioriterade frågor under året.

SäkerhetsBranschen arbetar för att skapa synlighet för branschen och våra medlemsföretag och att öka kunskapen om säkerhet och aktuella säkerhetsfrågor. För att uppnå detta har vi bland annat genomfört olika aktiviteter och event, skapat synlighet i media och sociala medier och har samverkat med myndigheter och andra aktörer som är viktiga för branschen.

Under 2024 har vi presenterat alla nya medlemsföretag i våra sociala medier samt på hemsidan tillsammans med rapporter och inlägg från olika aktiviteter där vi är inbjudna till medlemsevent, för att moderera medlemsevent eller delta i paneler för att synliggöra aktuella ämnen. Vi har även presenterat aktuella rapporter om säkerhetshot och trender från våra medlemsföretag och dessa går även att ta del av på vår hemsida.



Exempel på hur det ser ut när vi presenterar nya medlemmar på LinkedIn

Press och media

Under 2024 har vi haft en räckvidd* på drygt 1 400 000 via pressklipp där SäkerhetsBranschen förekommer. Bland pressklippen under året kan nämnas:

- En artikelserie i Security World Market (både digitalt och print) om förutsättningarna för ett eventuellt samgående mellan SäkerhetsBranschen och Almega Säkerhetsföretagen.
- En krönika av Jeanette Lesslie Wikström i SLR - Sveriges Lås- och Säkerhetsleverantörers Riksförbunds tidning
- Intervju om insiders med bl.a. Jeanette i TLNT
- Pressuppmärksamhet i branschmedia; Aktuell Säkerhet, Security World Market och Security User i samband med pressmeddelanden om SäkerhetsArenan och SKYDD
- I samband med SSF Stödskyddsföreningen firade 90 år var Jeanette Lesslie Wikström medverkande i en podd på tema cybersäkerhet

*Räckvidd: antal personer som uppskattningsvis tagit del av en nyhet, en sida eller ett inlägg, hur många personer som nåtts.

- Bilaga till Dagens industri om säkerhet som togs fram inför politikerveckan i Almedalen, Visby för att belysa viktiga och aktuella frågor inom säkerhet. Tidningen distribuerades även ut till deltagare under Skyddgolfen och på SKYDD. I tidningen fanns en inledande krönika av Jeanette Lesslie Wikström, samt flera artiklar på aktuella teman från våra medlemsföretag.



Evenemang

#trygghetnu

Konferensen #trygghetnu arrangeras av AR Media och hade 2024 fokus på kamerateknik och brottsbekämpande metoder och teknik som ska balanseras mot behovet av integritetsskydd. SäkerhetsBranschen hade utställarplats och träffade ca 140 personer som var där för att ta del av programmet, träffa leverantörer och nätverka.

Skyddgolfen

Den 27 augusti arrangerade AR Media evenemanget och tävlingen Skyddgolfen för branschen på Vidbynäs golfklubb. Vi blev inbjudna att delta tillsammans med våra medlemmar Hedengren Security för att stå med dem vid ett hål på norra respektive södra banan. SäkerhetsBranschen bjöd alla spelare på korv och dryck och kansliet fick möjlighet att ha cirka 300 möten med kollegor i branschen och deras kunder. Det var både bekanta ansikten och helt nya personer.



SKYDD

Mässan SKYDD ägde rum 22-24 oktober på Stockholmsmässan. SäkerhetsBranschen är partner till mässan och engagerade i projektgruppen. Under mässan medverkade vi både som utställare och genomförde elva seminarier. Vi inledde seminarieprogrammet på stora scenen på tema organiserad brottslighet. Totalt hade mässan 10 000 besökare, varav cirka 800 personer lyssnade på våra seminarier.

Vår monter var välbesökt då vi hade schemalagda gäster från Aktuell Säkerhet, podden Cyber Chats & Chill, Qnet samt talare från våra programpunkter. Vi fick besök till montern av både medlemmar, ännu inte medlemmar, Xenter-studenter och lärare från YH-utbildningen, samt även från Frans Schartaus Handelsinstituts YH-utbildning IT- och cybersäkerhetsexpert.



Samverkan

Genom att ingå i större sammanhang kan vi skapa större enighet och synlighet till viktiga frågor för branschen och samhället. Vi besöker och genomför möten, mässor och evenemang tillsammans med andra partners.

Några exempel på samverkansaktiviteter under året:

- SNOS och SAB: vi är medlemmar i nätverksgrupperna SNOS som arrangeras av AR Media och SAB (Security Advisory Board) som arrangeras av Aktuell Säkerhet.
- Byt nät nu: vi kommunicerade tillsammans med Tech Sverige ut kampanjen "Byt nät nu" för 2G/3G teknikskiftet.
- Trygg och Säker: vi var en del av programrådet, medverkade i paneldiskussion samt besökte

konferensen i december i Göteborg.

- Tysk Svenska Handelskammaren: i samverkan med handelskammaren och SOFF medverkade vi i ett branschforum i samband med ett tyskt statsbesök under hösten
- Under beredskapsveckan var det fokus på totalförsvar och beredskap och vi deltog vid ett rundbordssamtal arrangerat av Upplands Bro Kommun
- Vi var inbjudna till Folk och Försvars rikskonferens där vi bevakade och deltog i möten och dialoger i frågor som är viktiga för branschen och vårt totalförsvar.
- Vi deltog även i andra aktörers event såsom Säkerhetsgalan som arrangeras av Företagsuniversitetet, Qnet-dagen m.m.
- Vi har även deltagit vid event och aktiviteter på brittiska ambassaden.

Tänk Säkert - Informationssäkerhetsveckan

SäkerhetsBranschen var 2024 återigen delaktig i kampanjen Tänk säkert. Ett samarbete mellan SäkerhetsBranschen och MSB tillsammans med andra aktörer. Tänk säkert är en kampanj för att öka medvetenhet och kunskap om informationssäkerhet. Tänk säkert drivs av MSB och Polisen som samlar fler samarbetspartners.

Under oktober månad genomförde vi en rad informationsspridande kommunikativa aktiviteter, vinklade vårt seminarieprogram på SKYDD kring cybersäkerhet, intervjuade medlemsföretag kring cybersäkerhet samt spred andra Tänk säkert-partners material. Totalt nådde SäkerhetsBranschens deltagande i kampanjen ungefär 54 000 personer (vilket kan jämföras med cirka 7 500 personer år 2023).

Påverkansarbete och opinionsbildning

SäkerhetsBranschen driver och bevakar de frågor som är viktiga för branschen. Att skapa förståelse och förutsättningar för trygghet och säkerhet är prioriterat för oss som branschorganisation såväl som att skapa opinion kring de frågor som är viktiga för vår bransch.

Under året har vi arbetat mycket med frågan kring branschens möjligheter att genomföra bakgrunds-kontroller och har haft löpande dialoger, aktiviteter, inlägg och artiklar kring denna frågeställning. Dialog har förts med Justitieministern under Rikskonferensen, i Almedalen och under SäkerhetsDagen för att tydliggöra branschens ståndpunkter i frågan för att säkerställa att branschens bakgrundskontrollföretag ska kunna fortsätta att arbeta med detta på ett kvalitetssäkrat sätt med stöd av lagstiftning.

Vi har även samverkat med Bakgrundskontrollföretagen och med riksdagsledamöter för att skapa förståelse för komplexiteten i frågan och varför möjligheten måste finnas.

Säkerhetsarenan - Almedalen

Att påverka våra politiker och uppmärksamma aktuella och viktiga frågor görs även under Almedalsveckan och för andra året i rad arrangerade vi "Säkerhetsarenan" i Almedalen, Visby, tillsammans med Företagsuniversitetet, Almega Säkerhetsföretagen, Stiftelsen Tryggare Sverige, SSF Stölskyddsföreningen och Brandskyddsföreningen. Vi är enormt glada att vårt initiativ för opinionsbildning och synlighet för säkerhetsfrågor, har varit så uppskattat och att årets genomförande av veckan i Almedalen blev en succé.

Vi hade ett oerhört starkt deltagande med bland andra rikspolischef Petra Lundh, justitieminister Gunnar Strömmer, Linda H Staaf, Sverigechef för Europol, Hans Brun, Utbetalningsmyndigheten, Jörgen Holmlund, Försvarshögskolan, representanter från Ekobrottsmyndigheten, FMV, MSB och många fler. Vi noterade ett ökat engagemang från talare som i flertalet fall hörde de av sig till oss för att få talartid.

Vi hade seminariepunkter på Gotlands Museum om brottsutveckling, lagstiftning, bakgrundskontroller, totalförsvar, systemhotande brottslighet, brottsförebyggande arbete, cybersäkerhet, NATO, beredskap, kompetensutveckling, brand, hållbarhet, krishantering. Vi arrangerade även ett gemensamt mingel med rekordmånga besökare: 226 stycken.

Säkerhet/försvar var det näst populäraste ämnet under Almedalsveckan, en förflyttning från 12:e plats 2023. Vi är stolta över att vi har skapat en självklar mötesplats för frågor om trygghet och säkerhet.



Remisser

SäkerhetsBranschen medverkar som remissinstans för lagstiftning och de remisser som påverkar branschen. Våra medlemsföretag är också delaktiga i arbetet med att ta fram normer och regelverk för branschen, för att säkerställa hög kvalitet på branschens tjänster och produkter.

Under 2024 har vi besvarat två remisser.

- Motion om att inrätta Näringslivsforum Stockholm, KS 2024/130
- Remiss av betänkandet Kamerabevakning i offentlig verksamhet – lättnader och utökade möjligheter (SOU 2024:27)

Remisser som inkommer till SäkerhetsBranschen (från ex. Regeringskansliet, SSF och/eller andra organisationer) granskas mht till vilken kunskap och expertis som krävs för att svara på remissen. Remissen skickas sedan till berörda för input (kan vara sektioner och/eller medlemsföretag och enskilda personer med kunskap inom aktuellt område). Samtliga remisser som vi svarar på finns att läsa på vår hemsida under rubriken "Remisser".

Sektionernas arbete

Sektionerna är en möjlighet för våra medlemmar att påverka genom delta i arbetsgruppernas arbete. Sektionerna består av medlemsföretag som tillsammans arbetar med och lyfter de frågor som är aktuella och relevanta för just deras företag och område i branschen.

SäkerhetsBranschen har under 2024 haft 4 aktiva sektioner; Sektion Brand, Sektion Säkerhetsteknik, Sektion Larmcentral samt Sektion Verksamhetsskydd.

Sektion Brand

- Under 2023 och delar av 2024 arbetade sektionen med framtagandet av "Guide för varseblivning i offentlig byggnad", som visar hur man kan använda befintlig teknik för brandlarm och utrymning, för att påkalla fara vid allvarliga händelser. Det arbetet har resulterat i mycket gott samarbete med MSB och möjligheten att få komplettera deras handböcker och publikationer i ämnet. Guiden finns att ta del av på SäkerhetsBranschens hemsida. Guiden presenterades och delades ut i samband med SäkerhetsDagen 2024 och SKYDD 2024.
- Sektionen har genomfört 4 möten under året, varav 2 st på kansliet. 2024 års första möte genomfördes med den årliga statistikinsamlingen.
- Deltagare från sektionen har deltagit i arbetet med SBF vid planering av deras Brandlarmsdagar och kunde dessutom representera SäkerhetsBranschen i detta forum för att berätta om guiden.
- Sektionen har flera representanter i SIS.
- Sektionen hade under höstmötet ett studiebesök hos RISE på deras testanläggning för tester av battericeller och bränder i dessa. Detta besök upplevdes som mycket intressant och givande.
- Sektionen har genomfört regelbundna möten med Brandskyddsföreningen gällande regeltolkning mm för brandlarm och talat utrymningslarm. Några medlemmar sitter även med i det pågående arbetet med att ta fram ett uppdaterat regelverk, SBF110:9.

Sektion Säkerhetsteknik

Sektionen har under 2024 arbetat med ett flertal frågor som har varierat från mindre insatser till större arbeten kring normer och regelverk. Bland annat arbetade sektionen med en uppdatering av SSF 130:10 samt med en revidering av anläggarintyget SSF 1058 för att det ska motsvara kraven i SSF 130 – Regler för projektering och installation av inbrotts- och överfallsalarmanläggning.

Sektionen var även delaktiga i arbetet med uppdatering av normen SSF 1015 – Anläggarfirma Inbrottslarm.

Under året har sektionen även:

- Deltagit i arbetet kring branschens YH-utbildning.
- Samarbetat med Winservs leverantör för att få in de senaste uppdateringarna av systemintyg i systemet
- Utrett reklationsärenden under året som sedan överlämnats till Etiska rådet.
- Sektionen har under året bjudit in representanter för SSF till sektionens möten, för att diskutera branschspecifika frågor.

Sektion Larmcentral

Sektionen har 11 medlemsföretag som arbetar aktivt i sektionen och inga nya medlemmar tillkom i sektionen under 2024. Tre företag finns på bearbetningslistan och en ansökan från kommunal larmcentral har avslagits.

Larmcentralssektionen har haft totalt fem möten under 2024. Fyra ordinarie sektionsmöten med deltagare från Säkerhetsbranschen, Polisen och SSF. Ett möte endast med sektionsmedlemmar.

- Arbete via representant från sektionen pågår med uppdateringar av EN50518 i Cenelect WG14 med tillägg om cybersäkerhet. Även undersökning/diskussion om regelverket går att skjuta vissa krav till nationell nivå pågår.
- Representant från SSF har deltagit vid sektionsmöten under året.
- Sektionen har fortsatt bevaka aktörer på marknaden som bedriver verksamhet utan certifiering och/eller auktorisation och som bedöms lyda under Lag om Bevakningsföretag (1974:191) för att ge både kund- och medlemsnytta samt säkerställa kvalitativ standardnivå i branschen.
- Sektionen har startat upp nytt projekt gällande personlarmshantering avseende terminologi och serverlösningar.
- CCTV-projektet mellan Larmcentralssektion och CCTV-sektionen avslutades i förtid under 2023 p.g.a. att den kontrakterade projektledaren avsåg sig uppdraget i förtid och att intresset från respektive sektion och i Säkerhetsbranschen i stort var mycket lågt för att motivera ett fortsatt projektarbete. Har inte tagits upp under 2024 igen.
- Sektionen har under 2024 inte haft några separata sektionssamarbeten.
- Fortsatt utvärdering av en framtida övergång från XML-baserat protokoll till API-baserad integration. AMS-förvaltaren har skickat ut frågeformulär till medlemsföretagen i sektionen om krav och behov. Förvaltaren har bearbetat inlämnade svar och skickat ut resultat 2024-11-27 via mejl. Inget separat förvaltningsmöte har genomförts av AMS-förvaltaren under 2024 men varit med som punkt vid sektionsmöte.
- Sektionen har under året fortsatt samarbetet med Polismyndigheten som regelbundet deltar på sektionsmötena med representation från processledningen. Myndigheten meddelar att de ser vikten av dessa möten och kommer att fortsätta sitt deltagande.
- Arbetet pågår genom samarbete kring digital larmkommunikation mellan Polismyndigheten och SOS Alarm AB inom blåljusverksamheten. Utvärdering skall ske innan vidare arbete med

SäkerhetsBranschen vidtas.

- Bild och videohantering - Metod etablerad och lanserad vad gäller mottagande av bild (ej video) från allmänheten men hantering av tillgängliggörande av bild och video från sektionsmedlemmar ligger fortfarande en bit bort i tid.
- Sektionen har diskuterat nya kamerareglerna från 1/4
- Rakelsamarbetet mellan sektionsmedlemmarnas larmcentraler i Storstockholmsområdet och Polisens regionala ledningscentral i Storstockholm fortlöper. Arbetet för anslutning av fler regioner tas vidare framåt under 2025.
- Löpande dialog kring frågor om operativ drift som berör medlemmarnas verksamheter.
- Revidering av dokumentet "Information om åtgärder vid personlarm" för att harmonisera förväntningar från både Polismyndigheten och sektionens medlemsföretags larmcentraler startas som projekt. Tre medlemsföretag har anmält sig till projektgruppen.

Sektion Verksamhetsskydd

- Sektionen ändrade namn till Verksamhetsskydd vid årsskiftet 2023/2024 för att tydligare fokusera på verksamhetsskyddsfrågor och övergripande säkerhet (sektionen hette tidigare kvalificerade säkerhetstjänster).
- Sektionen har genomfört tre möten under 2024
- Möte på tema Säkerhetsskydd
- Möte på tema Bakgrundskontroller
- Möte på tema NATO
- Vid mötet med tema NATO bjöds Freddie Jönsson Hanberg in för att berätta mer om hur inträdet i NATO påverkar branschen och han informerade även om hur de olika kommittéerna inom NATO arbetar med olika frågor.
- Sektionen har bidragit med input till remiss om "Motståndskraft i samhället" (finns att ta del av på SäkerhetsBranschens hemsida – under rubriken "Remisser").

Sektionernas ordförande

Lars Ihd (Säkerhetsteknik), Åke Lindström (Brand), TBD (Verksamhetsskydd), Christina Svennberg (Larmcentral).

Kompetens

SäkerhetsBranschen har haft stort fokus på kompetensfrågor under året. Vi har arbetat med aktiviteter för att bidra till ökad kunskap om säkerhet, utbildningar för branschen och för våra blivande branschkollegor såväl som för andra. Vi har även medverkat i aktiviteter för att locka fler till branschen.

Branschens resursbehov

Kompetensförsörjning har även under 2024 varit en av branschens viktigaste frågor. Under året gjordes den andra kartläggningen av kompetensbehovet i branschen, för tillsammans med Företagsuniversitetet och Almega Säkerhetsföretagen, för att få en bättre bild av de kompetenser branschen behöver. Resultatet visar att branschens uppskattning av kompetensbehovet är över 14 000 nya medarbetare de kommande åren.

Det är viktigt att utbilda framtidens medarbetare och att locka fler till branschen. Detta gör SäkerhetsBranschen genom att vara delaktiga i olika mässor för gymnasieungdomar och YH-utbildningar, samt genom att erbjuda relevanta utbildningar för blivande medarbetare i branschen genom Säkerhetsuniversitetet och genom partnerskap med utbildningsanordnare.

Yrkeshögskoleutbildningen Kvalificerad Säkerhetsingenjör

Under 2024 inledde SäkerhetsBranschen ett nytt samarbete med Xenter Botkyrka för yrkeshögskoleutbildningen (YH) Kvalificerad Säkerhetsingenjör. Xenter är en stark partner, en etablerad och välrenommerad aktör som kommer att förvalta och utveckla YH-utbildningen för branschen. Vi har under året redan noterat en märkbar kvalitetshöjning både vad gäller genomförande, stabilitet och kontinuitet med vår nya partner.



I januari examinerades studenterna från vår första omgång av YH-utbildningen och alla studerande har fått jobb i branschen.

Studenterna i vår andra omgång av YH-utbildningen hade LIA-praktik under hösten och examinerades i januari 2025 (en majoritet hade fått jobb klart innan examen).

Omgång tre av YH-utbildningen startades upp hösten 2024.

Ett antal av våra medlemsföretag bjöds in för att träffa våra YH-studenter och berättade om sina företag för att knyta kontakt och för att senare kunna ta emot studerande som gör sin LIA-praktik.

Ny utbildning: Nationell Yrkesutbildning (NY)

Under hösten genomfördes en workshop tillsammans med Xenter och bjöd in våra medlemsföretag inom säkerhetsteknik, för att tillsammans med dem ta fram framtidens utbildning inom larm- och säkerhetsteknik. Det blev en mycket lyckad insats som resulterade i att Xenter skickade in en ansökan om att bedriva Nationell Yrkesutbildning (NY) för larm- och säkerhetstekniker. SäkerhetsBranschen medverkade i framtagandet av ansökan, och stödjer utbildningen genom bland annat medverkan i utbildningens ledningsgrupp. Vi fick beskedet i februari att utbildningen är godkänd och uppstart sker i september 2025.

Övriga aktiviteter inom kompetens 2024

- SäkerhetsBranschen medverkade på YH-mässan i Stockholm på Kulturhuset den 7 mars. Jeanette talade på scen om kompetensbehovet i branschen, alla olika saker man kan jobba med i branschens företag och vi hade en monter som genererade stort intresse och lång kö.
- Vi erbjöd tre nya utbildningar under 2024 på önskemål från medlemsföretag: En awareness-utbildning kring falska identiteter, en utbildning om krisberedskap och totalförsvarsplanering samt en utbildning i att leda digital transformation. Vi erbjöd även utbildning inom Säkerhetsprövning.
- Vi genomförde BI-utbildningar inom Inbrottslarm, Brand, Talat utrymningslarm, Kamera, Entreprenadjuridik, Grundläggande Brandskydd. Certifiering i samarbete med SCAB och SBSC.
- Frans Schartaus Handelsinstitut startade YH-utbildningen IT- och cybersäkerhetsexpert. De kontaktade SäkerhetsBranschen under 2024 och uttryckte önskan om vår medverkan i ledningsgrupp samt samverkan kring bland annat LIA-platser och gästföreläsare.

Medlemsnytta och mervärde

SäkerhetsBranschen har som ambition att skapa medlemsnytta och mervärde för er som medlemmar genom de aktiviteter som genomförs under året inom områdena synlighet, påverkan och kompetens men även genom vårt arbete med att skapa attraktiva medlemsförmåner och våra event som vi vill ska vara både kunskapshöjande, inspirerande och ger utrymme för att nätverka med både gamla och nya kontakter.

Under året har vi även arbetat med kompetenshöjande seminarier för våra medlemmar för att bidra med kunskap inom aktuella och relevanta ämnen.

Evenemang kring ny NIS2 lagstiftning

Under våren arrangerade vi ett medlems-evenemang kring den kommande lagstiftningen "NIS2", tillsammans med Nexus. Vi bjöd även in Secify, OneMoreSecure och SSF



Stöldskyddsföreningen. Evenemanget skedde under en förmiddag på Clarion Hotel Skanstull och var fullbokat (150 deltagare). Det var många medlemsföretag som deltog men även flera deltagare från ännu icke medlemmar samt deltagare från kommuner.

Med tanke på det stora intresset följde vi upp detta evenemang med ytterligare ett under hösten, tillsammans med medlemsföretaget Secify på vårt kansli på Södermalm. Det blev också fullbokat med 20 personer på plats, både medlemmar och ännu icke medlemmar.

Rysk organiserad brottslighet i svenska företag

Vi arrangerade ett frukostseminarium i december tillsammans med Jörgen Holmlund, Försvarshögskolan, samt Acta Publica. De gjorde en förhandspresentation av sin rapport om rysk organiserad brottslighet i svenska företag. Intresset var mycket stort både av medlemmar och andra: det var 58 personer anmälda till evenemanget, en bra blandning av publik. Evenemanget genomfördes på Clarion Hotel Skanstull.

SäkerhetsDagen 2024

SäkerhetsDagen genomfördes 16 maj på Münchenbryggeriet. Under dagen fick vi uppdateringar kring Sveriges säkerhetsläge, terrorhot och radikalisering, psykologiskt försvar, och fick ta del av olika perspektiv på totalförsvar, AI, säkerhetsskydd och varseblivning. Talare bl.a. rikspolischef Petra Lundh och justitieminister Gunnar Strömmer. Stora Säkerhetspriset tilldelades låssmeden Michael Prietzel.



I samband med SäkerhetsDagen genomfördes även föreningsstämman med rekord i antal medlemsföretag närvarande (+30 medlemmar).

SäkerhetsDagen blev en stor succé med ett fullspäckat program och rekordmånga deltagande. Totalt 226 anmälda och 207 personer på plats. Vi hade 15 partners och 15 talare. Både deltagare och partners var nöjda med dagen: i utvärderingen gav de i snitt 4,85 av 6 i betyg.

Övrigt

Förmåner - Under året har vi arbetat med att tydligare synliggöra våra medlemsförmåner i medlemsutskick och i våra sociala medier. Vi har uppdaterat informationen om våra förmåner på hemsidan och har gjort det enklare att ta del av de förmåner som har tagits fram för branschens medlemmar.

Medlemsundersökning - Under hösten har vi arbetat med att skapa underlag och relevanta frågor för den medlemsundersökning som skall genomföras under Q1 2025. Den senaste undersökningen gjordes 2019.

Strategi 2030

Styrelsen har under hösten 2024, arbetat tillsammans med kansliet för att ta fram en övergripande strategi för verksamheten för kommande år, 2030. Vi har arbetat med att tydliggöra SäkerhetsBranschens vision, våra prioriterade frågor samt fokusområden och aktiviteter framåt i en verksamhetsplan för 2025-2027.

"Tack för att ni som medlemmar bidrar till och stödjer det arbete vi gör för ökad trygghet och säkerhet i vårt samhälle, och tack för ert engagemang i våra sektioner och andra samarbeten och dialoger. Era åsikter och synpunkter är oerhört viktiga för oss för att vi ska kunna fortsätta att skapa synlighet för branschen, kunna tydliggöra och visa på branschens bredd och kompetens såväl som att påverka i de frågor som är viktiga för branschen som helhet".

SäkerhetsBranschens Styrelse och Kansli

SäkerhetsBranschens kansli

Från vänster: Jeanette Lesslie Wikström, Jonatan Lindeberg, Helene Meyer och Martina Högberg Haglund.



SäkerhetsBranschens styrelse

Uppifrån från vänster: Uno Lundberg (ordförande), Dan Wikström Lilliebjelke (vice ordförande) Anna Börjesson, Freddie Parrman, Håkan Dosé, Jimmy Ek, Jon Stewén, Kenneth Nilsson, Lars Ihd, Marie Agélii, Michael Englund, Mikael Lindström, P.O. Swedérus, Tom Vetterlein.



